
 

 

Originale 
DETERMINAZIONE Area Amministrativa 

n.  822  del 6/12/2013 
 
OGGETTO: Assunzione impegno spesa per noleggio pc e   monitor in dotazione agli uffici 
comunali - CIG: Z440CBB1EE 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
 Considerato che, al fine di dare massima garanzia di funzionalità agli uffici, è necessario 
programmare la sostituzione di alcuni personal computer  vetusti e scarsamente efficienti; 
 

Ravvisata la necessità di provvedere alla sostituzione di dieci personal computer e di tre 
monitor; 

 
 Ritenuto di provvedere a quanto sopra mediante noleggio; 
  

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38  del 05/08/2013 di approvazione del 
Bilancio di Previsione per l’anno 2013 e la deliberazione della Giunta Comunale n. 130 del 
06/08/2013 di approvazione piano risorse finanziarie – assegnazione mezzi finanziari 2013 e s.m.i; 

 
Verificato che la CONSIP Spa, società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle 

Finanze per i servizi informativi pubblici, non ha attivato convenzioni per il noleggio di pc e monitor, 
ma che tali prodotti sono invece presenti nei cataloghi del mercato elettronico con le offerte migliori 
per contratti aventi durata di 36 mesi; 

 
Ritenuto di scegliere il contraente mediante la procedura di affidamento diretto e con l’impiego 

del Mercato elettronico CONSIP; 
 
Dato atto che tra le offerte inserite nel mercato elettronico la più conveniente è quella della SIM  

di Restani Sebastiano con sede a Mantova – via Cremona 36, in quanto, a parità di costo, la 
suddetta ditta offre anche la prima installazione in rete, l’installazione dell’antivirus e della posta 
elettronica, attività queste ultime, che avrebbero costituito ulteriori costi per l’Ente; 

  
Visto l’art. 125, comma 8, del D. Lgs. n. 163/2006; 
 
Visto il regolamento Comunale per l’acquisizione di forniture di beni e servizi e per 

l’esecuzione di lavori in economia ed in particolar modo l’art.6, comma 3, punto 12  e l’art.11, 
comma 4, lettera a; 

 
Richiamato l’art.3, comma 5, del D. lgs 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 5 con prot. n. 10 del 02/01/2013 di conferimento alla signora Sonia 

Piva delle funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 
 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18/08/2000; 
 

Visti in particolare: 
1. l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 
2. l’art. 183 che detta norme in materia di impegno di spesa; 
3. l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria); 
4. l’art. 153, comma 5, (regolarità contabile); 

 

 



 

 

DETERMINA 
 
 
1. Di assumere, nei confronti della ditta  “SIM di Restani Sebastiano“- P.IVA   01964150203, 

l’impegno di spesa complessiva di € 6.876, più iva di legge, per affidamento diretto tramite il 
mercato elettronico di CONSIP, del servizio di noleggio con contratto a  36 mesi  di n. 10 pc HP 
di cui 3 con processore Intel I5 e monitor e n. 7 con processore Intel I3; 

 
2. Di imputare la spesa  € 6.876, più iva al 22% (8388,72 euro) all’intervento  1010204 Capitolo 

1024/03  avente per Oggetto “Noleggio Computer”  come segue :  
 per un importo di  € 699,06, iva inclusa  al Bilancio in corso;  
 per € 2.292,00 più IVA (€ 2.796,24) a carico del bilancio per l’esercizio finanziario 2014; 
 per € 2.292,00 più IVA (€ 2.796,24) a carico del bilancio per l’esercizio finanziario 2015; 
 per € 1.719,00 più IVA (€ 2.097,18) a carico del bilancio per l’esercizio finanziario 2016; 

 
3. di trasmettere copia della presente al responsabile del servizio Economico – Finanziario. 
 
 

IL RESPONSABILE D’AREA 
(F.to Sonia Piva) 

 
 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Visto di regolarità contabile - art. 153 D. Lgs 267/2000. 
 
Si attesta che l'impegno è provvisto della relativa copertura  finanziaria. 
 
 
Curtatone, lì  07/12/2013 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
ECONOMICO – FINANZIARIA 

(Rag. Daniela Carra) 
 
 

 


	DETERMINAZIONE Area Amministrativa
	IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

